QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20122 CADERNO 11

ALAN PIERRE CHAVES ROCHA (de 1º/1
a 1º/4/2012; de 1º/6 a 15/7/2012; de
31/7 a 31/12/2012)
ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO
(de 2/4 a 31/5/2012; de 17 a 30/7/2012)

53ª SÃO FÉLIX DO
XINGU

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício,
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório,
os prazos fi xados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em
Belém, 18 de julho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413382

PORTARIA: 1799/2012-SG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 a
14/06/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 a
21/06/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413387

PORTARIA: 1800/2012-SG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 04/07/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 11/07/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 18/07/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 25/07/2012
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a 01/08/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413390

PORTARIA: 1840/2012-SG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
1.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 02/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413394

PORTARIA: 1841/2012-SG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 09/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIAS MP/SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413732

PORTARIA N° 1807/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
REVOGAR a PORTARIA Nº 1006/2012-MP/SGJ-TA, de
14/05/2012, publicada no D.O.E. de  24/5/2012, que transferiu o
gozo de 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio da servidora
MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS DE SOUZA, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 809/2012-MP/
SGJ-TA, de 20/4/2012, em 14/5 a 12/6/2012, para o período de
4/6 a 3/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1856/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I – REVOGAR o inciso I da PORTARIA Nº 1619/2012-MP/SGJ-TA,
de 25/6/2012, publicada no D.O.E. de 19/7/2012, que concedeu
à servidora ALEXANDRA SOUZA DA SILVA MORAES, Auxiliar de
Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, e autorizou
o gozo no período de 16/10 a 14/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1857/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK
DA SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao
triênio 2001/2004, concedidos pela PORTARIA Nº 1368/2004-
SGMP, de 26/11/2004, no período de 1º a 30/8/2012.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA VALÉRIA NONATO, Técnico,
gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referente ao
triênio 1996/1999, concedidos pela PORTARIA Nº 1378/2001-
SGMP, de 13/11/2001, no período de 10/10 a 8/11/2012.
III - AUTORIZAR a servidora MARLI DE FÁTIMA LEÃO VANZELER,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2005/2008, concedidos pela PORTARIA Nº 2177/2010-MP/SGJ-
TA, de 17/8/2010, no período de 1º a 30/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1858/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora ELOIZA DOS SANTOS SANTA ROSA,
Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2009/2012, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
e autorizar o gozo no período de 17/9 a 16/10/2012.
II - CONCEDER ao servidor MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA
MIRANDA, Motorista, 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art.

98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de
16/8 a 14/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1859/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o deslocamento do servidor EDSON GILLET BRASIL,
Assessor Especializado, Matrícula 999.1748, C.P.F. 042.231.522-
20, desta Capital à cidade de Brasília/DF, nos dias 30 e
31/7/2012, a fi m de participar de reunião do Comitê de Política
de Comunicação do Ministério Público – CPCOM, vinculado ao
Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1870/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1727/2012-MP/SGJ-TA, de
3/7/2012, publicada no D.O.E. de 19/7/2012, que autorizou a
servidora KATHIA DE OLIVEIRA HARADA, Técnico Especializado,
a participar do “Programa AMIB de Desenvolvimento de Gestores
de Unidades de Terapia Intensiva – Módulo I”, no período de 23
a 27/7/2012, na cidade de São Paulo/SP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1873/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3201/2012-MP/PGJ, de 16 de julho de 2012,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
ADRIANO MAIA CORRÊA, Técnico Especializado, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 1731/2012-MP/SGJ-TA, de 3/7/2012, no
período de 3/7 a 1º/8/2012, a contar de 19/7/2012, para gozo
oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ALCILEIA LEAL DE MACEDO, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1616/2012-MP/SGJ-TA,
de 25/6/2012, no período de 25/6 a 24/7/2012, a contar de
18/7/2012, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor MARCELO ANTONIO SILVA MARTINS, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1704/2012-MP/
SGJ-TA, de 2/7/2012, no período de 4/7 a 2/8/2012, a contar de
13/7/2012, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER as férias da servidora RITA DE CÁSSIA CORRÊA
LOBATO PINTO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período
de 2 a 31/7/2012, a contar de 16/7/2012, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA, Auxiliar de
Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/7/2012, a
contar de 18/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1874/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas